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Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Etelä-Savossa ruoka, metsä ja vesi ovat kiistattomia veto- ja pitovoimatekijöitä niin matkailijoille kuin Etelä-
Savossa asuvillekin. Ne eivät ole itsestäänselvästi kaikkien ulottuvilla ja tarvitsevat jatkuvaa huolenpitoa, 
markkinointia, digitaalista näkyvyyttä ja ennen kaikkea yhdessä toimivaa ekosysteemiä tuomaan ne kaikille 
tarjolle. Väljästi asutuilla alueilla on Järvi-Saimaan Palvelut Oy tehnyt uraauurtavaa työtä niin ruuan, veden 
kuin ympäristönkin parissa - nyt jo kuuden kunnan alueella. Yhtiö on ekosysteemin ydin, joka ostaa, toimittaa, 
valmistaa, myy ja rakentaa monipuolista yhteistyötä.
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Nopeasti muuttuvassa maailmassa tarvitaan jatkuvan oppimisen kehä ja uusia ratkaisuja työelämässä. 
Ekosysteemiin kuuluu paljon myös yksinyrittäjiä tuotannosta, mutta yhä enemmän myös luovilta aloilta. Heidän 
koulutusmahdollisuudet yhdessä koko ekosysteemin kanssa ovat kehittämisohjelman keskiössä. Yrittäjyys ja 
sen monet muodot ovat osa kuntatekniikan yhtiön toimintamallia. Hankkeessa vahvistetaankin yrittäjyyttä osana 
ekosysteemiä.

Toimintaympäristön muutokset ovat rajuja. Kaikki kietoutuu kuitenkin ekologisten ratkaisujen ympärille ja 
juuri niitä tämä ekosysteemi ylläpitää. Väestön ikääntyminen ja työikäisen väestön väheneminen koettelee 
aluetta kovasti. Työvoiman saatavuutta helpotetaan vahvistamalla työn vetovoimaa ja työhyvinvointia sekä 
rakentamalla yksilöllisiä ratkaisuja työntekijöiden työhön heidän vahvuuksiensa varassa. Teemme Etelä-Savosta 
halutun paikan tehdä työtä ja luoda elämänvoimaa ja elinvoimaa arvokkaimmista aarteistamme; ruuasta, 
vedestä ja metsästä. Silti ymmärrämme, että meidän on luotava hyvät edellytykset työ- ja koulutusperusteisen 
maahanmuuttoon ja vahvaan yhdessä tekemiseen monikulttuurisissa työyhteisöissä. Löydämme myös uusia 
tapoja tulla työhön ja sitoutua kehittävään työelämään.

Pienillä paikkakunnilla ekosysteemi on myös kriittinen osa tapahtumia. Esimerkiksi Sulkavan soudut 
tuossa muodossa olisi hankala ilman kokonaisvaltaista ekosysteemiä. Hankkeessa edistetään matkailu- ja 
tapahtumatuotantoalojen kasvua ja yhteistä osaamista - julkinen ja yksityinen yhdessä luo tuon mallin. Luovan 
alan osaamista hyödyntämällä.

Teemme hankkeen aikana kokeiluja ja nivomme yhteen nyt laajentuneen Järvi-Saimaan Palvelut Oy:n kuuden 
kunnan matkailun, ruokatuotannon, kiinteistönhoidon, tapahtumatuotannon ja elämysten kanssa vahvaksi ja 
muutosjoustavaksi ekosysteemiksi vahvistamaan Etelä-Savon elinvoimaa ja elämänvoimaa.

Hankkeessa hankittu osaaminen tunnistetaan kuudessa tulevaisuuden osaamista kuvaavassa kategoriassa 
kussakin kolmella tasolla: tekijä, yrittäjä ja kehittäjä. Osaaminen tunnustetaan digitaalisilla osaamismerkeillä. 
Niiden avulla saadaan ekosysteemin tarvittava osaaminen näkyväksi.

Hankkeen toimenpiteet

Toimenpide 1. Kuntakohtaiset työpajat kahdeksassa kunnassa. Matalan koulutusasteen osaamistarpeen ja 
osaajatarpeen määrän tunnistaminen ja tulevaisuuden tarpeiden määrittely. Mitä yhteistä ja mitä erilaista on eri 
kunnissa?
Toimenpide 2. Elinvoimaa ja Elämänvoimaa Etelä-Savoon - osaamismerkistön suunnittelu ja toteutus. Merkistö 
tehdään osaamisen portaat -idealla kuudessa osaamisen kategoriassa. Tunnistetaan kuusi kategoriaa 
strategisesti merkittävistä osaamisista tekijöille, yrittäjille ja kehittäjille. Yhteensä 18 osaamismerkkiä.
Toimenpide 4. Osaamismerkistön koulutusohjelmien sisällön suunnittelu ja pilot-osallistujien hankinta. 18 
koulutusohjelmaa, jotka toteutetaan pilottina osallistujien kanssa. Jokainen koulutusohjelma on kolmen 
kohtaamisen sarja, joista ensimmäinen on fyysinen, toinen digitaalinen ja kolmas hybridi. Jokaisessa 
koulutusohjelmassa päivien välissä tehdään Agenda2030 -teko aiheeseen liittyen. Jokainen koulutusohjelma 
valitsee kolme 17 tavoitteesta ja edistää näitä tekoina työssä. Koulutusohjelmista muodostetaan 18 
verkkokoulutuksen sarja, joissa myös nämä eteläsavolaiset ekoteot tekijöineen esitellään. Tekijöistä nostetaan 
esille vahva ammatti-identiteetti. Osaamismerkkiin kirjataan tämän osaamismerkin Agenda2030 kolme valittua 
tavoitetta.
Toimenpide 5. Osaamismerkistön ja koulutuksen pilotointi, koulutukset ja merkkien myöntäminen.
Toimenpide 6. Pilotin analysointi ja osaamismerkistön tuotteistus skaalattavaksi minne tahansa.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat
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Etelä-Savo

Kunnat

Hirvensalmi, Juva, Mäntyharju, Pertunmaa, Puumala, Rantasalmi, Sulkava, Enonkoski

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 186 571 186 571
Flat rate 40 % kehittäminen 74 628 74 628
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 261 199 261 199

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 208 859 208 859 79,96
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 50 340 50 340 19,27
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 2 000 2 000 0,77
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 261 199 261 199 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeelle haetulla rahoituksella on tarkoitus vastata työelämän muutoksiin ja siitä johtuviin osaamistarpeisiin 
erityisesti luovien alojen, elämysalan ja matkailualan yrittäjien ja työntekijöiden osalta. Lisäksi on tarkoitus 
parantaa oppimisen mahdollisuuksia saavutettavuuden ja moniammatillisen yhteistyön tehokkaamman 
hyödyntämisen osalta. Kohderyhmää on sellaiset työssä olevat henkilöt, joiden osaaminen tarvitsee päivitystä ja 
joiden pitovoima työelämässä tarvitsee vahvistusta. Kohderyhmästä keskeinen on Järvi-Saimaan Palvelut Oy:n 
henkilökunta ja heidän kanssaan samassa ekosysteemissä työskentelevien muiden toimijoiden, ml. yritysten 
ja kuntien henkilöstö. Hakemuksen perusteella hankkeen ydintä näyttäisi olevan eritasoisissa tehtävissä 
työskentelevien osaamismerkistön luominen, jolla osoitetaan osaaminen tulevaisuuden osaamistarpeita 
vastaavaksi.
Esitetyn hankkeen haasteeksi muodostuu se, ettei kohderyhmän osalta ole sitoumuksia, jolloin kohderyhmän 
tavoittaminen hakemuksessa kuvattuihin kokeiluihin/koulutuksiin osaamistason nostamiseksi ja koulutuksen 
saavutettavuuden parantamiseksi ei arvioida onnistuvan. Tällöin myös ns. osaamismerkistön luominen 
eritasoissa tehtävissä työskentelevien osalta tulevaisuutta varten tulee kyseenalaistaa. Hankkeen toimenpiteet 
ja tavoitteet ovat fokusoimattomia eivätkä riittävän konkreettisia osallistujatahoille suunnattuja, että hanketta 
tulisi rahoittaa. Esitetyt tavoitteet ja toimenpiteet ovat liian yleiselle tasolle jääviä, jolloin hankkeen sisältö 
näyttäytyy liian laaja-alaisena ja sekavana. Myöskään hankkeelle esitetyt henkilöresurssit ja erityisesti esitetyt 
tehtävänkuvat eivät ole sisällöltään sellaisia, jotka tukisivat riittävän konkreettisesti hankkeen tavoitteiden 
saavuttamista ja toimenpiteiden toteuttamista.
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Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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